
 

 
 

         ASISTA, s.r.o.                                                                                                                 Tel./fax: 476 104 738, tel.: 476 107 313 
Josefa Ressla 1793, 434 01 Most                                                                                                         e -mail: info@asista.cz ;  www.asista.cz 

IČO: 47284234 

Bankovní spojení:  Komerční banka Most, č.ú. 531845-491/0100 

Obchodní rejstřík:  Rg. C 2960, Krajský soud v Ústí nad Labem 

 

Počítačová gramotnost dle sylabu ECDL 
 

Profil absolventa  
 

Absolvent kurzu disponuje uživatelskými znalostmi a praktickými dovednostmi na středně pokročilé úrovni, 

které jsou nutné pro ovládání počítače a periferních zařízení i určených pro záznam, ukládání, přenos a 

zpracování dat, jejich zobrazování na obrazovce a tisk. 

 

Výčet činností, ve kterých má absolvent kvalifikaci je schopen je provádět: 

 

- Obsluhuje a prakticky využívá PC s WINDOWS VISTA (popř. Windows 7)  

- Zpracovává a formátuje texty jako ucelené dokumenty programu MS Word 

- Zpracovává, tabulky, kalkulace grafy atp. v programu MS Excel,  

- Vyřizuje elektronickou poštu a vyhledává informace na Internetu  

 

Dle sylabu a konceptu ECDL se jedná konkrétně o tyto moduly: 

 

Modul 1: Základní pojmy informačních a komunikačních technologií 

Modul 2: Používání počítače a správa souborů 

Modul 3: Zpracování textu 

Modul 4:Tabulkový procesor 

Modul 5: Použití databází 

Modul 6: Prezentace 

Modul 7: Práce s Internetem a komunikace 

 

Pozn.: Součástí rekvalifikace v rozsahu 41 hodin se jedná o dva vybrané moduly. 
 

Kurz je určen osobám s částečnou znalostí práce na PC se středoškolským vzděláním (výuční list) a 

maturitou, kteří potřebují širší znalost práce na PC pro výkon zaměstnání. 

V rámci jednoho kurzu „Počítačová gramotnost (dle sylabu ECDL)" musí být 

realizovány minimálně 2 moduly ECDL současně. Minimální rozsah kurzu bude odvislý od počtu 

skutečně vyučovaných modulů: 
 

 při výuce libovolných 2 modulů současně - minimálně 40 vyučovacích hodin 

 při výuce libovolných 3 modulů současně - minimálně 60 vyučovacích hodin 

 při výuce libovolných 4 modulů současně - minimálně 75 vyučovacích hodin  

 při výuce libovolných 5 modulů současně - minimálně 90 vyučovacích hodin  

 při výuce libovolných 6 modulů současně - minimálně 105 vyučovacích hodin 

 při výuce libovolných 7 modulů současně – minimálně 120 vyučovacích hodin  



 

 
 

         ASISTA, s.r.o.                                                                                                                 Tel./fax: 476 104 738, tel.: 476 107 313 
Josefa Ressla 1793, 434 01 Most                                                                                                         e -mail: info@asista.cz ;  www.asista.cz 

IČO: 47284234 

Bankovní spojení:  Komerční banka Most, č.ú. 531845-491/0100 

Obchodní rejstřík:  Rg. C 2960, Krajský soud v Ústí nad Labem 

 
 

Obsah kurzu 

 
 

Název předmětu/modulu 

Počet hodin 

teoretické výuky 

(vyučovací hodina = 

45 minut) 

Počet hodin 

praktické výuky 

(vyučovací hodina 

= 60 minut) 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 1  

Počítačová gramotnost dle sylabu ECDL, tj. dva vybrané 

moduly 
40  

Celkem 41  

Závěrečné zkoušky 

 

ústní část/ písemná 

část 

praktická část 

2  

 

 

 

Název předmětu/modulu 

Počet hodin 

teoretické výuky 

(vyučovací hodina = 

45 minut) 

Počet hodin 

praktické výuky 

(vyučovací hodina 

= 60 minut) 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 1  

Modul 1: Základní pojmy informačních a komunikačních 

technologií 
20  

Modul 2: Používání počítače a správa souborů 20  

Modul 3: Zpracování textu 20  

Modul 4: Tabulkový procesor 20  

Modul 5: Použití databází 20  

Modul 6: Prezentace 20  

Modul 7: Práce s Internetem a komunikace 20  

Celkem 141  

Závěrečné zkoušky 

 

ústní část/ písemná 

část 

praktická část 

7  

 
 


